REPUBLIQUE FRANCAISE

Département des Côtes d'Armor

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS de la Commune de

BRINGOLO

ARRIVE LE

1 0 BEC. 2015

SEANCE DU 30 NOVEMBRE 2015

A LA SOUS-PREFECTURE DE GUINGAMP

Nombres de membres :

- afférents au Conseil Municipal: 11

- en exercice: 11

- qui ont pris part à la délibération : 10

Date de la Convocation: 24 novembre 2015

L'an deux mil quinze, le lundi trente novembre à vingt heures, les membres du Conseil Municipal de la Commune de BRINGOLO légalement convoqués, se sont réunis dans la salle du Conseil sous la présidence de M. Hervé ROUAULT, Maire.

Présents: Hervé ROUAULT, Maire, Philippe THOMAS, Adjoint, Marie-Christine HELLO, Adjointe, Marie-Josèphe TOQUET, Raymond LE GOUX, Nelly CLEC'H, Bernard DELISLE, Ludovic RENAULT.

Absents: Fabrice LE TROQUER (pouvoir à M. LE GOUX Raymond), Stéphane TARDIVEL (pouvoir à M. ROUAULT Hervé), Julien COUËDEL

Secrétaire de séance : Nelly CLEC'H

DCM2015/54 : REFORME TERRITORIALE : AVIS SUR LE PROJET DE SCHEMA DEPARTEMENTAL DE COOPERATION INTERCOMMUNALE DES COTES D'ARMOR:

Monsieur le Maire expose le projet de schéma présenté par le Préfet lors de la CDCI en date du 13 Octobre 2015, à savoir :

- Diminution de 30 à 9 intercommunalités
- Renforcement des pôles constitués par les villes centres (Saint Brieuc, Lamballe, Dinan, Guingamp, Lannion et Loudéac) en permettant la transformation de 3 intercommunalités élargies autour de Guingamp, Lamballe et Dinan en Communautés d'Agglomération.
- Maintien d'une solidarité et une proximité entre les territoires intermédiaires axés sur les services aux personnes.

Par courrier reçu en date du 14 octobre, Monsieur le Préfet invite les collectivités concernées à délibérer sur les propositions concernant notre territoire, à savoir une fusion entre le Leff Communauté et Lanvollon Plouha. Ce territoire fusionné regrouperait 28 communes et 30 667 habitants.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- EMET un avis favorable au projet de Schéma présenté par le Préfet ;

Hervé ROUAULT, Maire

Certifiée exécutoire par transmission en Sous-Préfecture de Guingamp, le 09 décembre 2015

Le Maire,

Hervé ROUAULT

